
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031800331

331

Nº 53, sexta-feira, 18 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022

O Pregoeiro do Município Extremoz/RN torna público que fará realizar licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico/SRP Nº 14/2022 - Menor Preço Por Item - que tem
como objeto a AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DO HOSPITAL MUNICIPAL PRESIDENTE CAFÉ FIL H O,
conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência deste edital, no
dia 30 de março de 2022 (quarta-feira) às 09:01 (nove e um) horas (horário local). O Edital
contendo maiores informações encontra-se à disposição na sala da Comissão Permanente
de Licitações, situado na Rua Cap. José da Penha- S/N - Centro, de segunda a sexta-feira
no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá ainda ser solicitado
através do e-mail (licitacoesextremoz@gmail.com) e através do Portal de Compras
Públicas.

Extremoz/RN, 17 de março de 2022
MARCOS PAULO SOUSA DE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO N° 10/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, no uso de suas
atribuições legais, torna público que no dia 31 de março de 2022, às 08h:30min, fará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 10/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM -
Tem como objeto a Elaboração de Registro de preço para eventual aquisição de materiais

elétricos diversos para atender as necessidades da secretaria municipal de infraestruturas
e obras públicas da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra-RN, de acordo com os
quantitativos e especificações constantes no Anexo I(Termo de Referência).

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993, e suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas, bem como à legislação correlata, e demais exigências previstas no Edital e
seus Anexos. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Rua João Batista Gurgel, nº97 - Cidade Alta - Centro
- Felipe Guerra/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min ou pelo Site:
https://www.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes/pesquisa?id=479

Felipe Guerra/RN, 17 de março de 2022.
ANDRÉ MICK F. CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN N° 201.025/2022
Pelo presente aviso e em cumprimentos as leis n° 10.520/2002, 8666/1993, leis

complementares nº 123/2006 e 147/2014 e dos decretos municipais nº 1254-b/2017 e
1254-c/2017.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, comunica aos
interessados, que estará realizando no dia 31 de março de 2022, às 10hs00min, a Licitação
na modalidade Pregão em sua forma Presencial nº 008/2022, na Sala de Licitações,
localizada no Centro de Múltiplo Uso "Prefeito Pedro Izidro de Medeiros", tendo como
objeto: "AQUISIÇÃO DE INSUMOS AMBULATORIAIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ/RN".O Edital encontra-se disponível Sala de
licitações, no Centro de Múltiplo Uso "Prefeito Pedro Izidro de Medeiros", à Pç. Prefeito
Manoel Paulino dos Santos Filho, nº 228, Centro, Jardim do Seridó/RN, no horário das
07hs00min às 13hs00min, de segunda a sexta-feira, e no endereço eletrônico:
https://www.jardimdoserido.rn.gov.br/paginas/licitacoes/336. Maiores informações serão
prestadas pelo e-mail: cpl_js@outlook.com ou pelo Fone: (84) 3472-3900/02.

Jardim do Seridó/RN, 17 de março de 2022.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DANTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Processo nº 215004/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA TERCEIRIZADA DESTINADA
A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS. Tipo: Menor preço por item. Data
da abertura: 30/03/2022 às 09h01min. Legislação aplicável: Lei nº. 10.520/02. Decreto nº.
10.024/19. Decreto Municipal nº. 05/17. Lei Complementar n°. 123/06. Lei nº. 8.666/93 e
subsidiárias. Local: Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br.
Modo de Disputa: Aberto. Orçamento: Sigiloso, conforme art. 15 do Decreto nº.
10.024/19.

Todos os esclarecimentos ou dúvidas poderão ser solicitados pelo sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br. Disponibilidade do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br - http://licitafacil.tce.rn.gov.br -
https://www.lagoadanta.rn.gov.br/home.

Lagoa D'Anta/RN, 17 de março de 2022.
WYLLER PACIFICO BATISTA DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE REAPRAZAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.15.004

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Especial de Licitação,
faz saber a quem interessar possa, na forma do item 110.5 do edital, que em face da não
disponibilização do edital na plataforma do sistema BBMNET, site www.bbmnet.com.br, durante
o reaprazamento anterior.

A licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.02.15.004, tipo "menor preço
por item", cujo objeto é a escolha de empresa especializada para fornecimento de equipamentos
e material permanente destinados as Unidades Básicas de Saúde, a fim de atender demanda
específica da Secretaria Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos provenientes da
proposta nº 12268.029000/1200-01-MS - Bloco de Investimento, consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual, exercício de 2022, nas quantidades, especificações e demais condições
descritas no Termo de Referência, edital de convocação e seus elementos constitutivos, que
seria realizada às 11h00min do dia 17 de março de 2022, acontecerá às 11h00min do dia 31 de
março de 2022 (Horário de Brasília/DF), por meio do sistema BBMNET, no endereço eletrônico
www.bbmnet.com.br, a qual será realizada pelo pregoeiro Lindonjonhson da Silveira Batista,
para o objeto definido no edital e seus anexos. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666.
Na fase externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.bbmnet.com.br, www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 15/03/2022.
Lindonjonhson da Silveira Batista, pregoeiro. DATA: 15.03.2022.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2021 - PMM. Contratante: MUNICÍPIO
DE MAXARANGUAPE/RN, CNPJ: 07.170.540/0001-25. Contratada: EVERALDO DA SI LV A
ALVES 11750866498, CNPJ: 40.620.309/0001-07. Objeto: Prorrogação contratual para os
serviços de lavagem e lubrificação dos veículos da frota do Município de
Maxaranguape/RN. Valor: R$16.450,00 (Dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta reais).
Vigência: 04/03/2022 a 04/03/2023. Fundamentação: Art. 57, inc. II da Lei 8.666/93 e suas
alterações e Proc. Administ. nº 20210127001. Assinaturas: Contratante: MARIA ERENIR
FREITAS DE LIMA, Prefeita Municipal, CPF: 025.XXX.XX-4-81. Contratada: EVERALDO DA
SILVA ALVES, Empresário, CPF: 017.XXX.XX4-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO
EXTRATO DE RESCISÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020
Contratante: Prefeitura de Messias Targino - RN, torna publico a rescisão de contrato com
a Contratada Empresa: OESTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ Nº
17.039.881/0001-56, AV. Vereador Elias Lopes, 485, Sala A, Centro, Lucrécia - RN, o valor
contrato de R$ 479.336,06 - TP nº 002/2020 - objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO municipio de Messias
Targino/RN, Contrato de Repasse OGU n° 896900/2020 Operação nº 1069915-95-
Programa Agropecuário Sustentável-CEF - PMMT; Data da Rescisão: 03 de março de
2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022-SME

Processo de Despesa Nº 2270/2021 A Secretaria Municipal de Educação, por sua
representante legal, com base nos fatos, documentos e fundamentos jurídicos delineados
e acostados ao processo, nos termos do com fulcro no Art. 3º, inciso VI, alínea a, item 21
do Decreto nº 6.409/2022 de 20/01/22 c/c o item 4.7 do Fluxo de Rotinas e Procedimentos
4 do MARP, nos termos Memorando nº 13/2022-SME/GS datado de 14 de março de 2022,
REVOGA o PREGÃO ELETRÔNICO 01/2022-SME, cujo objeto é a Aquisição de "Kits escolares
Brinquedos Pedagógicos e Material Escolar" para os alunos da rede municipal de ensino.

HUBEÔNIA MORAIS DE ALENCAR
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

Processo nº 220001/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 31 de março de
2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma
Eletrônica sob o nº 11/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual
de combustíveis, com a finalidade de assegurar o abastecimento da frota de veículos
pertencente e/ou incorporada ao Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que
determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do
e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 17 de março de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos da lavanderia do Hospital Maternidade do Divino
Amor, incluindo reposição de peças, mão de obra, ferramentas, acessórios e componentes.
O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna público aos
interessados que o Recurso Administrativo impetrado pela Empresa SERVPROL SERVIÇOS E
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº 12.929.519/0001-38 foi conhecido e
julgado improcedente, e que o Recursos Administrativo impetrado pela Empresa WT
DISTRIBUIDORA EIRELLI, CNPJ Nº 35.291.038/0001-45, foi conhecido e julgado procedente.
Os documentos encontram-se disponibilizados no sistema "Licitacoes-e" (ID 876038).

Parnamirim/RN, 17 de março de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Parnamirim/RN, através da Comissão
Permanente de Licitação de Obras Públicas, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados, a Retificação no Edital da
Tomada de Preços nº 001/2022, tendo como objeto: Contratação de EMPRESA
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE TRÊS MERCADOS
PÚBLICOS, publicado conforme Aviso no DOU de 14/03/2022, seção 3, pág.
315. No Item 1 do Edital, Subitem 1.1., Onde se lê: "…designada através da
Portaria nº 0730, de 28 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial do
Município de 30 de janeiro de 2021…"; leia-se: "…designada através da Portaria
nº 0069, de 14 de janeiro de 2022, publicado no Diário Oficial do Município
de 15 de janeiro de 2022…". Onde se lê: "Silvia Talitha Fernandes Araújo,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Designada através da Portaria
nº 0730, de 28 de janeiro de 2021""; leia-se: "Silvia Talitha Fernandes Araújo,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Designada através da Portaria
nº 0069, de 14 de janeiro de 2022". A ERRATA no Edital está disponível para
consulta no site oficial da Prefeitura de Parnamirim/RN, opção "Portal de
Transparência", no endereço:
https://parnamirim.rn.gov.br/listagemPregaoLicitacaoObras_transparencia.jsp.

Parnamirim, 16 de março de 2022.
SILVIA TALITHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-18T01:59:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




